
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه 
به شرایط جامعه و مشکلات اقتصادی به کارگران برای رفع نیازها و 

مایحتاج باید یک کارت معیشتی داده شود.
معصومه آقاپور علیشاهی درباره افزایش حقوق کارگران و این که آیا 
در شرایط امروز کشور چنین افزایش حقوقی می تواند کفاف زندگی 
این قشر از جامعه را دهد، گفت: افزایش حقوقی که صورت گرفته 
برای کارگران مجرد ۲ میلیون ۶۰۰ هزار تومان و برای کارگران 
متاهل ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است که باتوجه به ۲ ماه عیدی 

و سنوات یک کارگر در سال ۱۵ ماه حقوق دریافت می کند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر  همین ۲ میلیون و ۸۰۰ تومان 
باید  کارفرما  که  می شود  تومان  هزار   ۷۸۰ حدود  بیمه اش  حق 
پرداخت؛ در کنار این مورد موارد دیگری وجود دارد که اگر حساب 
کنیم تقریبا دریافتی یک کارگر ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می شود 
 ۲ یا  تومان  هزار   ۵۰۰ میلیون   ۲ همان  پرداختی ها  نهایت  در  اما 

میلیون ۸۰۰ هزار تومان است.
اساس  بر  را  باید کارگران  معتقدم  داد:  ادامه  نماینده مردم شبستر 
لیست های بیمه شناسایی و تعداد خانوار هایشان مشخص شوند و 

یک کارت معیشتی برای تامین اقلام به آنها داده شود.
وی افزود: دولت می تواند در این کارت معیشتی هر ماه یک میلیون 
تا یک میلیون و ۵۰۰  هزار تومان واریز کند تا کارگران بتوانند اقلام 

عمومی و کالاهای ضروری شان را خرید کنند.
کارت  از  منظور  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
کارگر  به  کارت  اینکه  نه  است،  اقلام  خرید  کارت  فقط  معیشتی 
بدهیم مبلغی در آن بریزیم و بعد بگوییم ماهانه قسطش را پرداخت 

کند؛ کارت مورد نظر فقط باید در قبال خرید کالا باشد.
وی ادامه داد: حتی می توانیم فروشگاه هایی را در جاهای مختلف 
یا شهرک های صنعتی مشخص کنیم تا  کارگران با این کارت ها 
خرید کنند. از سوی دیگر اداره کل صنعت و معدن می تواند شرایطی 

را فراهم کند تا کارگران گوشت، مرغ، برنج، روغن و سایر اقلام 
ضروری شان را دریافت کنند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: اگر دولت شرایط معیشتی کارگران را تامین کند، در کنار این 
حقوق مصوب شده آنان زندگی در حد معمول را می توانند اداره کنند، 
از  درصد  می تواند ۵۶  تنها  کارگر  نیفتد یک  اتفاقی  چنین  اگر  اما 

هزینه های زندگی اش را پوشش دهد.
وی با اشاره به شیوع بیماری کرونا در کشور، گفت: باید بسته های 
بهداشتی تهیه و به خانواده های آسیب پذیر در جامعه داده شود چرا 
که امروز به دلیل شیوع کرونا بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان هزینه هر 
خانوار اضافه شده است. آقاپور علیشاهی تاکید کرد: اگر این بسته ها 
ماهیانه در اختیار خانواده ها قرار نگیرد، در موج دوم و سوم کرونا 
هزینه ای که دولت بابت درمان و آسیب های به وجود آمده پرداخت 

می کند، چندین برابر خواهد بود.
وی یادآور شد: همانطور که ۴۰ سال مردم نظام، حکومت و دولت 
را حمایت کردند در این شرایط سخت دولت، حکومت و نظام باید 
خودش را فدای ملت کند و به فکر معیشت و سلامتی مردم و اقتصاد 
دوران  برای  و  بگذرانیم  را  کرونا  دوران  این  تا  باشد  آنان  خانواده 

پساکرونا شرایط متفاوتی برای کشور تعریف کنیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز در حال حاضر 
در بحران ما باید راه حل بحران داشته باشیم و بعد از آن به فکر 

برنامه های کوتاه و بلندمدت اقتصادی باشیم.
هم  را  کارفرماها  اقتصادی  شرایط  این  در  این که  به  اشاره  با  وی 
اشتغال  و  تولید  اصلی  ارکان  از  یکی  چراکه  بگیریم؛  نظر  در  باید 
هستند، گفت: دولت باید کارت معیشتی تعریف کند که هم کمک 
حال کارگران باشد و هم کارفرمایان؛ چراکه اگر به فکر کار کارفرما 

نباشیم اولین اتفاقی که رخ می دهد، تعدیل نیرو است.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: 

تعدیل نیرو از سوی کارفرما برای دولت هزینه بر است؛ چرا که باید 
حقوق بیکاری به کارگران پرداخت کند، درصورتی که امروز با دادن 
حقوق  دادن  از  هم  و  نیرو  تعدیل  از  هم  می تواند  معیشتی  کارت 
بیکاری جلوگیری کند، بنابراین می توان گفت این یک بازی برد- 

برد بین دولت و کارفرما است.
وی ادامه داد: امروز تقاضای داخلی و صادرات غیرنفتی به حداقل 
رسیده دلار ۱۶ هزار تومان شده است در این شرایط یک کارفرما 
چه باید انجام دهد چگونه می تواند حقوق یک کارگر را پرداخت کند.

نماینده مردم شبستر ادامه داد: چندین کارفرما با من تماس گرفتند و 
گفتند که بلا استثنا می خواهند ۵۰ درصد کارگران شان را تعدیل کنند 
آن هم به این علت که تقاضای داخلی و صادرات خارجی کاهش 

یافته و افزایش هزینه ها به آنها فشار آورده است.
وی ادامه داد: از کارفرمایان پرسیدم اگر ۵۰ درصد نیرو را تعدیل کنید 
چه خواهید کرد؟ جواب دادند زن و بچه مان را می آوریم را در کارگاه 

کار کنند آنقدر درآمد نداریم که بتوانیم حقوق کارگران را بدهیم.
آقاپور علیشاهی ادامه داد: تمام بنگاه های اقتصادی که زیر ۱۵ کارگر 
دارند و در کشور هم تعدادشان کم نیست با این شرایط دست به 
تعدیل نیرو می زنند و مطمئن باشید بنگاه های اقتصادی متوسط این 

تعدیل نیرو را انجام می دهند.
وی تاکید کرد: اگر تعدیل نیرو از سوی کارفرمایان صورت گیرد، کار 
برای کارگرانی که در این کارگاه ها می مانند چندین برابر می شود 
و فشار روی آنها افزایش پیدا می کند و یا اینکه کارفرمایان سراغ 

نیروهای غیرقانونی کار و قراردادهای دیگر می روند.
تا  باشد  داشته  درآمد  در  باید  کارفرما  افزود:  شبستر  مردم  نماینده 
حقوق کارگر را پرداخت کند. امروز در جایی که بانک مرکزی رسما 
اعلام می کند، سود ۱۸ درصد به پول ها می دهد؛ کارفرما هم به جای 
اینکه بیاید مالیات بدهد بیمه پرداخت کند و یا با کسی سر و کله بزند 
سرمایه در گردشش را در حساب بانکی می گذارد و سود را می گیرد.

شماره 2128- يكشنبه 24 فروردين 21399
#

.جامعه
رسانه بين الملل

سخنگوی وزارت بهداشت :
يك هزار و 837 نفر

 به تعداد مبتلايان کرونا اضافه شد
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۸۳۷ مبتلای جدید 

به ویروس کرونا ظرف ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.
وی افزود: با احتساب موارد جدید، مجموع بیماران کووید۱9 

در کشور به بیش از ۷۰ هزار نفر رسید.
بیمار   ۱۲۵ گذشته،  ساعت   ۲۴ در  متاسفانه  گفت:  جهانپور 

کووید۱9 جان خود را از دست دادند.
به گفته وی تا کنون ۴۳۵۷ نفر از بیماران، جان خود را از 

دست داده اند و دیگر در بین ما نیستند.
بهبود  روند  خوشبختانه  افزود:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
یافتگان سرعت بالایی گرفته و تا کنون ۴۱هزار و 9۴۷ نفر از 

بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند. 
۳9۸۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 در وضعیت شدید این 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۲۵۱ هزار آزمایش 

تشخیص کووید۱9 در کشور انجام شده است.
صورت  به  که  اصنافی  گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
سامانه  در  حتما  باید  می شود  شروع  فعالیت شان  مرحله ای 

SALAMAT.GOV.IR ثبت نام کنند.
به  مربوط  ابلاغی  پروتکل   ۸۰ از  بیش  داد:  ادامه  وی 
markazsalamat. در  که  شده  تهیه  مختلف  صنوف 

behdasht.gov.ir بارگذاری شده است. جهانپور افزود: 
رعایت پروتکل ها برای تمام صنوف الزامی است و هرگونه 
تخطی صورت گیرد، نقض حقوق عامه و سلامت عمومی 

است و از طریق دستگاه قضایی پیگری می شود.

رئيس سازمان حمایت مصرف کنندگان :
کالاهای اساسی گران نمي شوند

تولیدکنندگان  و  کنندگان  مصرف  حمایت  سازمان  رئیس 
تامین و توزیع کالاهای  اعلام کرد: هیچگونه کمبودی در 
و  ندارد  وجود  رمضان  مبارک  ماه  ایام  برای  مردم  ضروری 

اجازه هیچ افزایش قیمتی را نخواهیم داد.
»عباس تابش« با اشاره به نزدیک شدن به ایام ماه مبارک 
رمضان و افزایش تقاضا برای کالاهای اساسی اظهار داشت: 
هیچ مشکل و کمبودی در تامین و توزیع کالاهای پرتقاضا 
مانند شکر، گوشت قرمز، گوشت مرغ، خرما، برنج و دیگر 
اجازه  نظارت  تقویت  با  باید  و  ندارد  وجود  ضروری  اقلام 

افزایش قیمت این کالاها را ندهیم.
و  بازار  بر  گسترده  نظارت  ضرورت  بر  صنعت  وزیر  معاون 
تثبیت قیمت بازار در ماه مبارک رمضان تاکید کرد و گفت : 
هیچ گونه افزایش قیمتی در این ماه نخواهیم داشت و هرگونه 
اقدام احتمالی مبنی بر افزایش قیمت با محدودیت کالاهای 
پرمصرف در ماه مبارک رمضان بطور جدی پیشگیری خواهد 
شد. رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
با تاکید بر اینکه به میزان کافی کالاهای اساسی برای این 
ایام ذخیره سازی شده است، ادامه داد: امروز اغلب کشورهای 
بزرگ برای تامین کالاهای اساسی و ضروری خود با مشکل 
مواجه هستند اما خوشبختانه ما در کشورمان به لحاظ تامین 

کالا با هیچ مشکلی مواجه نیستیم.
نباید اجازه  با اشاره به شعار جهش تولید تصریح کرد:  وی 
دهیم تعطیلی اتفاق افتد، چرا که اگر این زنجیره کار نکند 
به طور عملی تولید روند کندی خواهد داشت و با راه افتادن 
کسب و کارها نیز این امید وجود دارد که نرخ رشد جدیدی را 

در تولید به ثبت برسانیم.

با تصویب شورای عالی بورس ؛
قاليباف رئيس سازمان بورس شد

به عنوان رئیس سازمان بورس و  حسن قالیباف اصل رسماً 
اوراق بهادار انتخاب و جایگزین شاپور محمدی شد.

حسن قالیباف اصل، مدیرعامل پیشین شرکت بورس تهران 
رئیس  به عنوان  رسماً  بورس  شورای عالی  دیروز  جلسه  در 
شاپور  جایگزین  و  انتخاب  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان 
محمدی شد. گفتنی است رئیس جدید سازمان بورس و اوراق 
تهران  دانشگاه  مالی  فارغ التحصیل دکترای مدیریت  بهادار 
مدیرعامل  سال  به مدت ۱۲  سال 9۷  تا  سال ۸۵  از  است، 
شرکت  مدیرعامل  آن  بر  علاوه  بود.  تهران  بورس  شرکت 
مدیریت سرمایه گذاری امید، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
ایرانیان، مدیر سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری بوعلی و 
از  کارشناس سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری تدبیر نیز 
قالیباف اصل  کارنامه حسن  در  جمله سمت هایی است که 

دیده می شود.

رئيس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی :
مرغ و تخم مرغ ارزان شد

از کاهش قیمت  پرنده و ماهی  اتحادیه فروشندگان  رئیس 
در  مرغ  حاضر  حال  در  گفت:  و  داد  خبر  تخم مرغ  و  مرغ 
خرده فروشی ها با قیمت ۱۱ هزار و ۷۰۰ تومان عرضه می 
شود. مهدی یوسف خانی با بیان اینکه کاهش تقاضای مردم 
برای خرید مرغ، قیمت آن را کاهش داده است، اظهار کرد: 
قیمت مرغ در کشتارگاه ۱۰ هزارو ۳۰۰ تومان، قیمت توزیع 
درب مغازه ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت عرضه شده در 

خرده فروشی ها ۱۱هزار و ۷۰۰ تومان است.
نیز  را  قیمت مرغ، مرغداران  اینکه کاهش  به  اشاره  با  وی 
متضرر کرده است، گفت: مردم به دلیل ویروس کرونا هر روز 
برای خرید از خانه خارج نمی شوند و همین موضوع باعث 
شده که یک روز بازار فروش خوبی داشته باشیم و شش روز 
دیگر تقاضا کاهش یابد و این در حالی است که عرضه و تولید 
مرغ نیز افزایش یافته است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده 
بازار میگو وماهی اشاره کرد و گفت:  و ماهی همچنین به 
تقاضا برای خرید میگو و ماهی نیز کاهش یافته و قیمت ها 

در برخی اقلام با کاهش نیز مواجه شده است.
یوسف خانی در ادامه با بیان اینکه قیمت هر شانه تخم مرغ 
در اسفند و ابتدای فروردین تا حدود ۲۲ هزارتومان هم پیش 
رفت، گفت: این افزایش قیمت به دلیل صادرات رخ داد ولی 
در حال حاضر قیمت تخم مرغ کاهش یافته و هر شانه ۳۰ 

تایی حدودا ۲۰ تا ۲۱ هزار تومان است.
خرده  در  مرغ  میدانی،  مشاهدات  براساس  است؛  گفتنی 
فروشی ها با قیمت حدود ۱۱ هزار تومان به فروش می رسد.

خبرگزاری آناتولی :
آمريکا برای اثبات ادعای 

دخالت ايران در يمن جايزه گذاشت
آمریکا که تاکنون نتوانسته برای ادعای "دخالت ایران در یمن" 
دلایل مستندی ارائه کند، این بار با وعده پول به دنبال اثبات 
آنچه  با  رابطه  در  اطلاعات  برای  و  است  افتاده  خود  ادعای 
"فعالیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در یمن" خوانده 

شده، جایزه ۱۵ میلیون دلاری در نظر گرفت.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، در همین رابطه سفارت آمریکا 
در یمن در صفحه فیسبوک خود اعلام کرد: کسانی که درباره 
فعالیت سپاه پاسداران ایران در یمن اطلاعاتی بدهند جایزه مالی 

۱۵ میلیون دلاری دریافت خواهند کرد.
سفارت واشنگتن اعلام کرد: در راستای اجرای برنامه "جایزه 
برای تحقق عدالت" به کسانی که اطلاعاتی در رابطه با شبکه 
جایزه  بدهند  یمن  در  ایران  پاسداران  سپاه  به  وابسته  های 
به  آمریکا  ۱۵میلیون دلاری درنظر گرفته شده است.سفارت 
جزئیات این برنامه نپرداخته است و طرف های یمنی نیز تاکنون 
دولت  و  عربستان  نداشته اند.آمریکا،  مساله  این  به  واکنشی 
مستعفی یمن پیش از این بارها ایران را به حمایت های مالی و 
تسلیحاتی از یمن متهم کرده اند و در این راستا چندین بار دست 

به پرونده سازی جعلی علیه جمهوری اسلامی ایران زده اند.
مقامات کشورمان همواره ادعای دخالت ایران در یمن را رد کرده 
و بر حل بحران یمن از طریق راه حل مسالمت آمیز و گفت 

وگوی یمنی-یمنی تاکید می کنند.

در بحبوحه شيوع کرونا ؛
ترامپ تمام کشورها را
 تهديد به تحريم کرد

اعمال تحریم صدور  برای  را  آمریکا حکمی  رئیس جمهوری 
روادید علیه کشورهایی به امضا رساند که یا از پذیرش شهروندان 
کشورشان از ایالات متحده در بحبوحه شیوع کووید-۱9 امتناع 
می کنند، یا پذیرش این افراد را با تاخیر بی دلیل انجام می دهند.

به گزارش اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در 
این حکم اعلام کرد: کشورهایی که با پذیرش شهروندان، افراد، 
اتباع یا ساکنان خود از ایالات متحده در طول همه گیری ناشی 
از کووید-۱9 امتناع می کنند، خطرات غیرقابل قبول بهداشتی 
برای آمریکایی ها به وجود می آورند. ایالات متحده باید بتواند 
بازگرداندن اتباع بیگانه ای را که ناقض قوانین ایالات متحده 
هستند، انجام دهد.در این حکم همچنین آمده است: وزیر خارجه 
آمریکا باید در سریعترین زمان ممکن که بیش از ۷ روز از زمان 
دریافت اطلاعیه از وزیر امنیت داخلی نشود، برای تصویب و 
راه اندازی طرحی برای اعمال تحریم روادید طبق بند ۲۴۳ قانون 

مهاجرت و تابعیت عمل کند.

المسيره :
عربستان نفتکش  يمني را آزاد کرد

شرکت نفت یمن اعلام کرد که نیروی دریایی متجاوز عربستان 
یک کشتی حامل مشتقات نفتی از ۱۴ کشتی توقیف شده توسط 

ائتلاف سعودی را برای ورود به بندر "الحدیده" آزاد کرد.
به گزارش شبکه خبری "المسیره"، پیش از این ۱۴ کشتی حامل 
مشتقات نفتی به رغم داشتن مجوزهای بین المللی برای ورود به 
بندر الحدیده توسط نیروی دریایی عربستان و ائتلاف سعودی 
توقیف شده است. شرکت نفت یمن در بیانیه ای که نسخه ای از 
آن در اختیار شبکه المسیره قرار گرفت، اعلام کردکه کشتی 
"سی ادور"  با ۲9 هزار و ۵۱۰ تن سوخت دیزل پس ۳۸ روز 
توقیف در دریا توسط نیروهای ائتلاف، دیروز آزاد و وارد بندر 
الحدیده شد.  این شرکت توضیح داد که نیروهای متجاوز ائتلاف 
هنوز ۱۳ کشتی نفتی دیگر را که از ۳9 روز پیش توقیف کرده اند، 
آزاد نکرده اند.  شرکت نفت یمن میزان سوخت حمل شده توسط 
این کشتی ها را ۳۳۰ هزار و ۶۴۶ تن اعلام کرد که از این میزان 
۱۴۵ هزار و 9۶۳ تن بنزین و ۱۸۴ هزار و ۶۸۳ تن دیزل است. 
این شرکت افزود: نیروهای متجاوز ائتلاف به رهبری عربستان 
به رغم وجود مجوزهای سازمان ملل از ورود کشتی ها به بندر 
الحدیده جلوگیری می کند تا رنج مردم یمن که به سوخت نیاز 

فوری دارند، افزایش یابد. 
در بیانیه شرکت نفت یمن آمده است که نیروهای متجاوز ائتلاف 
سعودی همچنین از ورود کشتی های حامل گاز مورد نیاز منازل، 

مواد غذایی و دارو  به بندر الحدیده جلوگیری می کند. 

وزیر بهداشت انگليس : 
هنوز به نقطه اوج کرونا نرسيده ايم

وزیر بهداشت انگلیس گفت که با توجه به اینکه کشورش از نقطه 
اوج کرونا عبور نکرده است، وضعیت قرنطینه ادامه خواهد یافت. 
به گزارش رویترز، »مت هنکاک« وزیر بهداشت انگلیس گفت 
که وضعیت بحران ویروس کرونا در بریتانیا هنوز به نقطه اوج 
نرسیده است و به همین دلیل وضعیت قرنطینه و محدودیت ها 

در اماکن عمومی در این کشور همچنان ادامه خواهد داشت.
شمار مبتلایان به ویروس کرونا در بریتانیا بیش از ۷۳ هزار نفر 
است و همچنین نزدیک به 9 هزار نفر نیز در این کشور بر اثر 
ابتلا به کرونا جان باخته اند.بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
به کرونا مبتلا شده و در بیمارستان بستری است و سه شب را در 

بخش مراقبت های ویژه گذرانده است.
انگلیس اعلام کرده است که جانسون  دفتر نخست وزیری 
از بخش مراقبت های ویژه خارج شده است، و نشانه هایی از 

بهبودی اولیه در وی دیده می شود.

زنان داعشی : 
کرونا نمی گيريم!

زنان داعشی اردوگاه ابو الهول سوریه خودرا در برابر ویروس 
کرونا را مصون دانسته و اعلام کردند این ویروس فقط دامن گیر 
کافران می شود! به گزارش بغداد الیوم، زنان داعشی در اردوگاه 
ابو الهول در حسکه سوریه اعتقاد دارند که ویروس کرونا فقط 
کافران را مبتلا می کند و آن ها از ابتلا به این بیماری کشنده 
مصون هستند!یکی از این زنان گفته است: »این ویروس فقط 
کافران را مبتلا می کند، ما نماز می خوانیم و زکات می دهیم و 
روزه می گیریم، به همین دلیل از این بیماری در امان هستیم!«

مدیریت اردوگاه الهول با اعلام اینکه تعداد آوارگان دراین اردوگاه 
به ۶۷ هزار و ۳۳۸ نفر از ۴۸ کشور می رسد افزود در زمان های 
دشوار و شیوع بیماری ها، کنترل بر این اردوگاه از مدیریت شهرها 

هم سخت تر می شود.

ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، در نشست خبری با اصحاب 
شواهد  گفت:  کنفرانس،  ویدئو  طریق  از  رسانه 
در  کرونا  میر  و  مرگ  که  دهد  نشان  می  جدید 
آنها  که  است  علت  این  به  و  است  بیشتر  فقرا 
بهداشتی و خدمات  به وسائل  دسترسی کم تری 
بر  آن  اقتصادی  تاثیر  همچنین،  دارند.  درمانی 
در  که  آنهایی  است.  سرمایه داران  از  بیش  فقرا 
معرض از دست دادن شغل هستند و آنهایی که 
از وضعیت  بیشتری  آسیب  می  کنند،  کار  روزمزد 
معضل  این  و  کرونا  با  همزمان  دولت  می بینند. 
قیمت  کاهش  دلیل  به  اما  می کند.  مقابله  نیز 
نفت محدودیت ما بیشتر شده است که در این 
وضعیت نقش مردم و انجمن های خیریه در این 

وضعیت را پررنگ می کند.
مراجعه  اخیرا  افزود:  بهداشت  وزارت  کل  معاون 
توسط  ابتلا  از  ترس  دلیل  به  بیمارستان ها  به 
بیماران غیرکرونا کاهش پیدا کرده است. این به 
خاطر کرونا و بسته شدن مراکز خصوصی است. 
وزارت  و سیاست های  کنونی  به شرایط  توجه  با 
اتفاق مراکز عمومی و عمده  بهداشت، قریب به 
مراکز خصوصی پزشکی، فعالیت خود را طی هفته 
روبرو شروع خواهند کرد. موارد غیراورژانس مانند 

دندان پزشکی باید با دقت بیشتری مراجعه شود.
بیماران  برای  ماسک  از  استفاده  گفت:  حریرچی 
شواهدی  اخیرا  گرچه  است.  ضروری  کووید۱9 
برای استفاده از ماسک مطرح شده است. اما اگر 
رجوع  جهانی  بهداشت  سازمان  دقیق  جمله  به 
سالمی  فرد  شما  اگر  است،  شده  گفته  کنیم، 
هستید، توصیه می شود زمانی از ماسک استفاده 
کنید که از فرد مبتلا به کووید۱9 مراقبت می کنید. 
ماسک های خانگی کارایی بیشتری دارند و طریقه 
ساختن آن در سایت وزارت بهداشت وجود دارد.

کارشناسان سازمان جهانی بهداشت اظهار کرده اند 
که  برداریم  را  محدودیت ها  می توانیم  زمانی  که 
سرکوب  و  پیشگیری  برای  جایگزین  راه های 

ویروس داشته باشیم.
عامل ۲۶.۵  عمومی،  گفت: حمل ونقل  حریرچی 
دیگر  عوامل  است.  کرونا  به  ابتلای  از  درصد 
همچنین  و  است  بوده  درصد   ۷ تا  درصد   ۲ از 
نقل  و  حمل  است.  بوده  درصد   ۱۱.۵ مدارس 
آنچه  زیادی شود.  عامل شیوع  می تواند  عمومی 
از نظر تئوریک و عملی تمهید شده است، تدابیر 
خوبی است. اما این را باید ارزیابی کنیم که هر 
تصمیمی عملیاتی می شود یا خیر؟ ما نمی توانیم 
ولی  کنیم  بازگشائی  را  مشاغل  از  بالایی  درصد 
بدون افزایش وسائل حمل ونقل عمومی، از مردم 
انتظار داشته باشیم که رعایت کنند. اگر از هفته 
از آن  بعد  باز شوند و  بعد مغازه های کم ریسک 
مشاغل  فضای  خطر  نگرانی  ما  یابند،  گسترش 
رابطه  این  در  داشت.  خواهیم  را  نقل  و  حمل  و 
که  است  مهم  اما  است،  شده  خوبی  همکاری 
حداقل  در زمان اوج ترافیک، وسائل حمل و نقل 

بیشتر شود.

معاون کل وزارت بهداشت، بیان کرد: اگر واکسن 
کشف نشود، اگر واکسن به دسترسی عموم مردم 
نشود،  خود ضعیف  به  خود  ویروس  اگر  و  نرسد 
ویروس خواهد ماند. اگر واکسن و داروی موثر هم 
برای آن پیدا نشود، تبدیل به چیزی مانند آنفولانزا 
می شود. مهم این است که اپیدمی را در شرایط 
فعلی کنترل کنیم. تا پس از آن با طولانی تر شدن 

عمر تحقیقات بتوانیم نظراتی قطعی تر بدهیم.
حریرچی گفت: در شرایطی که مردم نگران رفتن 
از این امکان یعنی  باید  به بیمارستان ها هستند، 
درمان از راه دور یا با فاصله استفاده کنیم. این کار 
باید پیشتر می شد و در کل هزینه درمان را هم 
کاهش می دهد. البته این به زیرساخت هوشمند 
بیشتری نیاز دارد. بنابراین از جامعه درمانی کشور 
بیشتری  توجه  درمانی  شیوه  این  به  می  خواهیم 
کشف  با  رابطه  در  ادعاهای  افزود:  وی  کنند. 
است.  غیراختصاصی  موضوعات  کرونا،  داروهای 
این داروها داروهای بیماران عفونی دیگر هستند، 
که موثرترین آنها، تنها می تواند ۴۰ درصد تاثیر 
باشد و یک روز دوران بستری را کاهش  داشته 
و  درمان  بهداشت،  وزارت  کل  معاون  دهد. 

نتیجه ما نشان داده  بیان کرد:  آموزش پزشکی، 
ما کاهش  میر  و  ابتلا و مرگ  است که منحنی 
پیدا کرده است و بر مبنای پروتکل های مدیریت 
این بیماری، برای ایران موفقیت آمیز بوده است. 
ویروس  بتوانیم  اردیبهشت  آخر  در  است  ممکن 
یا  بودن  حتمی  معنای  به  این  کنیم.  کنترل  را 
نداشتن بیمار نیست و همچنین ادعای کنترل آن 
نیست. تمام این  ها به کشف واکسن، آب و هوا و 

جهش های خود ویروس بستگی دارد.
آموزش  و  درمان  بهداشت  وزارت  کل  معاون 
و  مدارس  بازگشائی  با  رابطه  در  گفت:  پزشکی، 
گفت،  رئیس جمهور  که  طور  همین  دانشگاه ها، 
عجله ای وجود ندارد. اولویت ما تولید کشور است.

کودکان  سابق،  گزارشات  برخلاف  افزود:  وی 
بنابراین  می شوند.  مبتلا  کرونا  به  جوانان  و 
جوانان  ویروس،  کننده های  منتقل  شدیدترین 
بازگشائی  ما  بنابراین،  هستند.  علائم  بدون 
به  گام  را  اصناف  دیگر  و  دانشگاه ها  و  مدارس 

گام انجام می دهیم.
توسط  پرستاران  تعدیل  با  رابطه  در  حریرچی 
بیمارستان های خصوصی گفت: بخش خصوصی 
در تمام دنیا تابع ملاحظات اقتصادی خاص خود 
است. همچنین در کل دنیا، بخش  های خصوصی 
تعدیل کردند که متولی  را  نیروهای خود  زیادی 
رابطه  این  در  کار  قانون  و  است  رفاه  وزارت  آن 
حاکم است. ما در این رابطه کارویژه ای نداریم. 
تنها می توانیم به بیمارستان های خصوصی توصیه 

کنیم در دوره مشکلات با همدیگر مدارا کنید.
حریرچی گفت: اینکه در یک شهر، تمام زباله ها 
را ضدعفونی تلقی کنیم، هزینه مناسب و اقدامات 
مناسبی می خواهد. همچنین از دیروز که سامانه 
مشاغل باز شده است، حدود ۳۰۰ هزار از مشاغل 

دستورالعمل های خود را دریافت کرده اند.

معاون وزیر بهداشت :

فقرا اصلي ترين قربانيان كرونا هستند

در  غیررسمی  کارگر  ۴میلیون  حدود  دولت  سخنگوی  آمار  طبق 
کشور وجود دارد که با سنگینی سایه کرونا بر اقتصاد، یا کاهش 
فعالیت و دستمزد داشته یا بیکار شده اند، البته آمار غیررسمی بیشتر 

از این میزان است.
۴میلیون  حدود  دولت  سخنگوی  سوی  از  ارائه شده  آمار  مطابق 
یا  توقف  معرض  در  کرونا  سایه  در  کشور  در  غیررسمی  شاغل 

کاهش فعالیت و کاهش دستمزد و اخراج هستند.
از  حمایتی  گونه  هیچ  که  مشاغلی هستند  از  دسته  آن  افراد  این 
از ۱۰  بنگاه های کمتر  ندارند و بعضاً در کارگاه ها و  سوی قانون 
نفر مشغول کار هستند که خبری از بیمه، قرارداد و اجرای قوانین 

کار نیست.
از آنجایی که یکی از حمایت های دولت برای مشاغل بحث بیمه 
مشغول  بخش صنوف  در  که  کارگرانی  از  دسته  آن  بود  بیکاری 
کنند،  دریافت  بیکاری  بیمه  نمی توانند  ندارند  بیمه  و  هستند  کار 
زیبایی،  و  مو  و  پوست  مطب های  وکالت،  دفاتر  منشی های 
مسافرکش های  رانندگان  رستوران ها،  پوشاک،  تولیدی های 
افرادی هستند  از جمله  و...  بازار  باربرهای  تاکسی ها،  و  شخصی 
که نه بیمه و نه قرارداد کار دارند، فقط ازطریق مراجع غیررسمی 
کسب درآمدی می کردند تا امورات زندگی بگذرد. برای این قشر 
از جامعه هنوز تصمیم مشخصی گرفته نشده است و اگر هم برای 
کارگران  این  و  نیست  مشهود  زیاد  باشد  انجام شده  اقدامی  آنها 

دچار مشکلات عدیده هستند.
واحدهای  در  که  می شود  کارگرانی  مشمول  بیشتر  بیکاری  بیمه 
حداقل ها  از  کارگران  این  دلیل  همین  به  می کنند  کار  رسمی 
غیررسمی  کارگران  مورد  در  نگرانی ها  بیشتر  و  هستند  برخوردار 
است که آمار دقیقی هم در مورد تعداد آنها وجود ندارد. اکثر این 
معاش  امرار  و  خانه  خرج  که  شرایطی  در  و  مستأجرند  کارگران 

خبر  غیررسمی  آمارهای  هستند.   خود  بی خانمانی  نگران  ندارند، 
از تعداد بیش از ۵ تا ۶ میلیون نفری کارگران غیررسمی دارد که 
ماجرای  در  که  بوده اند  محروم  کار  قانون  حداقل های  از  همواره 

کرونا قرنطینه برایشان معنای بیکاری و گرسنگی داشته است.
مسعود بابایی، مدیرکل  حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
جلوگیری  به منظور  می گوید:  بیکاری  بیمه  مشمولان  درباره  کار 
کار  ادارات  محل  در  رجوع  ارباب  ازدحام  و  حضوری  مراجعه  از 
تعاون، کار و رفاه  و کاریابی های غیردولتی، سامانه ای در وزارت 
طراحی    bimebikari.mcls.gov.ir نشانی  با  اجتماعی 
اجتماعی  تأمین  قانون  و  کار  قانون  مشمول  افراد  تا  است  شده 
که مشمول قانون بیمه بیکاری نیز باشند، بتوانند با مراجعه به این 
سامانه، با وارد کردن اطلاعات شغلی و شخصی خود  نسبت به 

تکمیل درخواست خود اقدام کنند.
بابایی با بیان اینکه طبق بند ب ماده ۶ قانون بیمه بیکاری، افراد 
خود  بیکاری  مراتب  تا  دارند  فرصت  روز   ۳۰ حداکثر  بیکارشده 
ثبت  افزود:  کنند  اعلام  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  ادارات  به  را 
بند  این  رعایت  به منزله  سامانه  این  در  بیکاری  بیمه  درخواست 

قانونی نیز بوده است.
این شیوه نامه، ۱۰ گروه فعالیت و  بر اساس  بابایی اظهار داشت: 
از ویروس  فعالیت هایی که متأثر  به عنوان  اقتصادی  زیربخشهای 
آسیب  دچار  آنها  غیرمترقبه کسب وکار  به صورت  و  بوده اند  کرونا 
شده و کارگران این فعالیت ها نیز مشمول قانون کار و بیمه بیکاری 
باشند می توانند برای مدت سه ماه از مزایای بیمه بیکاری طبق 

ضوابط قانونی بهره مند شوند.
وی در این رابطه افزود: همچنین برای سایر بنگاه هایی که جزو 
۱۰ گروه شغلی مذکور نبوده اما به دلیل اثرات ناشی از این ویروس 
ناچار به کاهش فعالیت و تعدیل بخشی از نیروی کار خود شده اند 

تأمین  و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیران کل  با تشخیص  نیز 
اجتماعی استان می توانند از مزایای بیمه بیکاری استفاده کنند.

به صندوق  تسهیلات  این  تخصیص  با  امیدواریم  کرد:  ابراز  وی 
قانون   ۲ ماده  مشمولین  به  سریعتر  هرچه  بتوانیم  بیکاری  بیمه 
در  و  داده اند  دست  از  را  خود  کار  غیرارادی  به طور  که  بیکاری 
می شوند،  بیکاری  بیمه  مقرری  مشمول  قانونی  ضوابط  چارچوب 

خدمات قانونی ارائه دهیم.
و  کار  تعاون،  وزارت  بیکاری  بیمه  و  مشاغل  از  حمایت  مدیرکل 
رفاه اجتماعی تأکید کرد: مقرری بیمه بیکاری صرفاً به افرادی که 
بیکاری  بیمه  قانون  اجتماعی و  تأمین  قانون  قانون کار،  مشمول 
هستند تعلق می گیرد و سایر بیمه شدگان از جمله بیمه های خاص، 
قالیبافان،  ساختمانی،  کارگران  بیمه  خویش فرمایی،  آزاد،  مشاغل 
رانندگان حمل ونقل شهری و ... را که از شمول قوانین ذکرشده 

مستثنی شده اند شامل نمی شود.
وی همچنین تأکید کرد: افراد دارای شرایط استفاده از مقرری بیمه 
بیکاری باید سه شرط مشمول قانون کار، مشمول تأمین اجتماعی 

و مشمول قانون بیمه بیکاری را دارا باشند.

6 ميليون کارگر بي حامي ؛

قرنطينه براي كارگران به معناي بيكاري و گرسنگي است

عضو کميسيون اقتصادی مجلس :

حقوق كارگران كفاف هزینه هاي  زندگي را نمي دهد


